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Smøla Kirkeblad 
ønsker alle våre 
lesere en  
velsignet høst!

nytt fra kirkevergen
Smøla kirkelige fellesråd har 
vært på befaring til alle kirk­
ene og alle kirkegårdene.
Side  4

Speidertur
Smølaspeideren var i år på 
Averøya for å feire St. Georgs­
dagen den 23. april i år.
Side  10
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Andakten
Dette er en av de dagene hvor jeg ikke 
vet hva jeg skal skrive om. «Skrivesperre» 
kaller noen det, og gir fenomenet en litt 
eksklusiv karakter.

–  skal jeg skrive noen tanker om 
Luther, denne mannen som levde for 500 
år siden, han som skal stå i fokus neste 
år, 500 år etter reformasjonen? Han som 
har fått en stor del av æren og skylden 
for at kirken ble delt og reformert. Han 
hadde tanker som i hans samtid virket 
splittende. Han hadde også tanker som i 
dag slett ikke har god klang.  
Men han var en kirkens mann...

– eller skal jeg reflektere sammen med 
tidligere biskop i Sør-Hålogaland, Tor 
Berger Jørgensen, som i klare ordelag 
sier: «Det er tid for å si det tydelig: 
Ingen går fortapt.»?  I noen miljøer har 
fortapelsesfryk vært nettopp det som har 
ledet til tro. Biskopen har beveget seg i 
vårt kristne landskap og endret syn på 
flere av samtidens utfordringer, til både 
glede og forargelse for kristen-Norge.
Men han er en kirkens mann...

– eller skal jeg bevege meg inn i den 
lokale virkeligheten og til spørsmålet om 

vi trenger så mange kirker på Smøla? 
Skulle vi heller bygge en ny og moderne, 
med plass for aktiviteter også utenom 
begravelser og søndagens gudstjenester? 
Jeg hører allerede ekkoet av følelsesut-
bruddene fra folk som er glad i kirka si 
og aner at vi har delte meninger.
Men vi er kirkens menn og kvinner...

– eller skal jeg skrive om biskopene, 
som i sitt forum, Bispemøtet, ble enige 
om å akseptere at de ikke kan bli enige 
i alle spørsmål. Derfor får vi nå en ny 
ekteskapsliturgi.
Men de er kirkens menn og kvinner...

Jeg sitter igjen med noen spørsmål: 
– Hva kan holde oss sammen som kirke 
med så mye uenighet? 
– Hva kan bidra til at kirken blir viktig 
for den enkelte av oss?

Mitt forsøk på å gi svar munner ut i 
dette ene ordet: KJÆRLIGHET. Vårt 
felles kjærlighetens evangelium, det Jesus 
viste oss gjennom sitt liv og sitt kors.

Jeg har hørt om menigheter som har 
så stor kirkesøkning at de måtte bygge 
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Beklager – Feil navn
Vi beklager på det sterkeste da det ble 
skrevet feil navn på dåpsbarnet Eah-Aline 
Bergsli Sætran som ble dåpt 24.03.16, hun 
heter altså ikke Leah-Aline. 

på kirka si. Ljan og Nordstrand er et slikt 
eksempel. I Bodø, hvor Tor Berger Jørgensen  
var biskop, skal kirkesøkningen også være 
ekstra stor. Det kan vel ikke skyldes at de er 
enige i alle kirkens spørsmål?  Kanskje skyldes 
det heller stor takhøyde og åpen, inkluderende 
holdning.

Denne høsten har sine debatter. De må vi 
tørre å gå inn i. Kanskje kan også vi være med 
på å skape en kirke for mange flere, og en kirke 
som kan respektere alle mennesker som Guds 
barn.

Vår dåpsliturgi er under revidering. En av 
bønnene der er slik:

Evige Gud, du som har skapt oss i ditt bilde, 
vi takker deg for dette barnet som du har gitt 
oss. Vi ber deg: Omslutt det med din kjærlighet 
og ta det inn i din kirke.

En påminnelse om at også vi må omslutte 
hverandre med kjærlighet og åpne kirkedøren 
på vid vegg. 
For vi er alle Guds barn...

Så ble det kanskje en andakt likevel? I  
hvert fall noe å tenke på...

Kjære alle sammen
Kirkebladet trenger din støtte!
Det koster ca 20. 000 å produsere ett 
nummer av kirkebladet.
Vi har 4 nummer i året, som da til sam-
men blir 80 .000,-
 
Skal vi produsere flere nummer av bladet 
trenger vi sårt din hjelp.
 
Vennligst benytt deg av vedlagt giro.
Både store og små beløp mottas med 
glede.

Hilsen Smøla Kirkeblad
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Nytt fra kirkevergen

Det er snart ett år siden Biskop Ingeborg Midt­
tømme holdt visitas på Smøla. Det var 17.-22. 
november 2015 – en minneverdig uke for meg. 

Ordet biskop betyr den som ser, og et visitas 
er et besøk for å se. Biskopen kom ikke på 
tilsyn, men for å se på tingenes tilstand. Hva 
var det hun så? Hva var det hun rådet oss til? 
Og hva har vi gjort med hennes råd?
Hun så mye bra og hun så mange behov.
Hun rådet oss bl.a. til:
•	å arbeide med omsorg for skaperverket
•	å justere trosopplæringsplan og utvikle dia­

koniplan så de står i tråd med stillingsressurs
•	å skape aktiviteter rundt pilegrimsmotivet
•	å arbeide med å bedre kommunikasjon mel­

lom kirken og kommunen sin administrasjon
•	å arbeide med tjenesteytingsavtale med 

kommunen, med tanke på å finne fram til 
mest mulig kostnadseffektive løsninger på 
den kirkelige drift

•	å utvikle samarbeid mellom kirken og skolen
•	å utvikle et tilbud som kirken kan tilby skol­

ene som ressurs på ulike klassetrinn
•	å tilby teologisk ressurs i samband med 

arbeid med bibelske tekster i skolen
•	å finne nye måter å øke oppslutning om 

gudstjenester
•	å oppmuntre til nattverd, også ved å lage et 

informativt hefte
•	å holde flere konserter og sangstunder i kirkene
•	å bruke salmer som barn lærer på skolen
•	å delta i «ungdomsår» 2016 – med fokus på 

de som ble konfirmert året før
•	å engasjere oss i samfunnet
•	å bli grønne menigheter – å skrive grønn 

diakoniplan – å ta vare på skaperverket
•	å utvikle tilbud for arbeidsledige og tilflyttere 

og flyktninger
•	å passe på at vi ikke blir redde for fremmede
•	å passe på at de menneskene vi tar imot blir 

trygge

•	å utvikle pilegrimsturstier, gjerne ved kirkene
•	å være åpne for nye arbeidsformer i organisa­

sjons- og foreningsliv for yngre generasjoner
•	å formidle vår tros arv videre til nye genera­

sjoner 

Biskopen tok ord fra utespillet Fru Guri av 
Edøy, av Peggy Kruse, da hun spurte, «Får 
barna fotfeste i fortid for å få en god fram­
tid?» Og hun oppmuntret til åpne kirker. Av 
og til vil man bare sitte stille i kirkerommet. 
Edøy gamle kirke har i flere år blitt holdt åpen 
om sommeren av de ansatte i Fruen Kafé i 
Gurisentret. I sommer prøvde Hopen menig­
hetsråd ut åpen kirke under Gurispel-uka, 
med frivillig innsats fra medlemmer i menig­
hetsrådet, og det traff. Turister, besøkende 
o.a. stakk innom, rett som det var. Åpen kirke 
ble satt pris på, og det er allerede bestemt at 
tilbudet gjentas neste år.

Ellers kan jeg melde at medlemmer av 
Smøla kirkelige fellesråd tok seg en heldagstur 
tirsdag 13. sept. til alle kirkene og alle kirke­
gårdene. Jeg lærte mye på turen og jeg regner 
med at de andre deltakerne gjorde det også. 
Jeg lærte for eksempel om hvorfor en del grav­
plasser legges ned, om verneverdige trær som 
vokser langs gjerdet til Gjeldberg gravsted, en 
alm og en ask, og ikke minst om den 8-kant­
ede kirke fra 1749 som stod der Hopen kirke 
står i dag. Da kirken ble bygget opp på nytt, 
i 1892, sa fiskerne at nykirken måtte ha tårn 
på akkurat samme plass som den forrige. Og 
slik ble det. Trenger og bruker fiskerne dette 
tårnet å navigere etter i dag? Kanskje noen kan 
fortelle oss om det?

Kirkene trenger vedlikehold, som kjent, men 
tårnet i Hopen kirke står ikke for fall. Snart 
har vi en tilstandsrapport fra befaring i uke 38. 
Vi er mange som holder pusten i spenning på 
resultatet, men jeg kan røpe at tilsynsmannen 
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judy brow rangnes 
kirkeverge

mente at tårnet i Hopen kirke tåler våre harde 
klimaforhold helt fint. Hopen kirke er i bedre 
forfatning enn man kanskje hadde trodd.

Selv om kirkebygg sårt trenger vedlikehold, 
er det viktigst av alt at døra er åpen for alle på 
reisen fra voggen til graven. Enten livet byr 
på gleder eller kriser, ønsker kirken å være til 
stede for mennesker.

Elsa Torske på besøk i ett gravsted.

Klokkehuset har mange hull fra hakkespetten.

Fra Dyrnesdalen.

Gunn og et eldre kors i Dyrnesdalen.

Fra Dyrnesdalen.
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Siden sist

Nye portstolper
Oversender et foto jeg knipset i dag av de nye 
portstolpene på Ødegård gamle gravsted. Vi 
som sokner til dette gravstedet, synes de ble 
aldeles flotte og oversender herved verbale 
blomster til Olav Birger Lervik og Jarl Rang­
nes. Disse to herrene har sørget for at nye 
stolper har blitt anskaffet og er blitt mon­
tert etter at Bjørg Severinsen på årsmøtet i 
Innsmøla Vel ytret ønske om å få de gamle og 
temmelig slitne stolpene fornyet. Godt jobba!

Gudstjeneste på Remmingen 
Edøy menighetsråd hadde lagt sommer­
gudstjenesten sin til Remmingen hos Eva 
Peggy Stensøynes, som også er medlem av 
rådet. Marin Harvest frakter over 100 pers­

oner ut til øya. Et vellykket arrangement 
som de ønsker å gjenta. Gladsangguds­
tjeneste med kulturelle innsalg, musikk og 
foredrag, ble svært godt mottatt.

Tekst og foto: Svein Rangnes

Takk for støtten
Smøla KFUK KFUM vil gjerne takke Marine Harvest Fondet for hele kr. 20 000,- som vil gå 
til div turutstyr samt fergekort.

– Leder Gunnhild Restad

Prest Gunn, Ann Helen Stamnsve, Peggy Stensøynes på 
gitar, og Johnny Ståle Bjerkan på trekkspill. Prest Gunn taler dagens ord.
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Fra årets gudstjeneste på Brattværet
Torstein Holten hadde preken. Han er prest 
og har feriert på Brattværet siden han var 
barn. Her er han flankert av Anders Talleraas 

og Peggy Kruse, begge trofaste støttespillere 
for bedehuset der ute.

Siden sist

Friluftsgudstjeneste på Hansbu
Hopen menighetsråd gjentok suksessen fra i 
fjord og hadde friluftsgudstjeneste på Hans­
bu, et fint opparbeid område med gapahuk 
og benker, midt i turløypa opp fra Sætran. 
Både barn og voksne koste seg i det fine 
sommerværet.

Prest Gunn F. Johannessen forkynner i strålende sol.

Flotte omgivelser for å holde en friluftsgudstjeneste.

Som i tidligere år var det godt oppmøte på Brattværet Bedehus.

Folk trives godt under gudstjenesten.

Anders Talleraas, Torstein Holten 
og Peggy Kruse
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Siden sist

Utdeling 2-åringer
Det har vært i utdelinger av 
2 års bok, 6-årsbok og salme­
bøker til 5.klassen denne 
høsten.

Her fra Høsttakkefesten i 
Brattvær kirke 18. september.
 

Konfirmantsamling
Konfirmantene jobbet med spørsmålet 
«Hvem er vi?, Kirkevinduet ut mot verden.» 
under en konfirmantsamling her i høst.
Der kom det frem mange gode tanker og 
ideer.

Foto: Gunn Fagerlie Johannessen

Foto: Gunn Fagerlie Johannessen
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Klokkehus på Veiholmen gravsted 
På dugnad ble det satt inn ny dør i Veihol­
men klokkehus. Veiholmen Velforening og 
Eivind Vikhals sto for sponsingen, og utførel­
sen. Vi retter en stor takk til dem!

Brattvær kirke i godvær 
Dette bildet av Brattvær kirke er innsendt 
av Dagfinn Lie. Send oss gjerne bilder som 

du mener passer i Kirkebladet. Send de til 
kirken@smola.kommune.no

Siden sist

Kirkens Bymisjon
Vi oppfordrer alle til å støtte Kirkens 
Bymisjon sin kampanje: 
www.bymisjon.no/sms/

Foto: Tove Pettersen
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Speidernytt

Aktivitetsplan og møter

Speidertur 23. april 2016

Speiderne er delt opp i tre 
grupper, der aktiviteten blir 
tilrettelagt for hver gruppe.

– Stifinnere, 1.–3. klasse 
– Oppdagere, 4.–5. klasse 
– Vandrere, 6.–10. klasse

Er du interessert i speideren?
Lurer du på hva dette er?
Da kan du komme på et av 
våre møter!

Ta kontakt med trosopplærer 
Gunhild Restad for mer info: 
trosopplaerer@smola.kommune.no

Smøla speideren var i år på Averøya for å 
feire St. Georgsdagen den 23. april i år. På 
morgenen for avreise var det stor usikkerhet 
rundt hele leiroppholdet, da leirplassen var 
dekt av 5cm nysnø. Men speiderne på Averøy 
ga etterhvert klar bane, og kjør på. Speider­
gruppa vår var representerte av 5 speidere: 
Odin, Daniel, Emilie, Thea Christine og Thor. 
De var ekstra glade for at de dagen før hadde 
fått leirbålskappene sine. Sandra på Aktivi­
tetssenteret hadde stått på for fullt for å få de 
klare til leirhelga. 

Da vi ankom leirplassen satte vi i gang med 
å skrape bort snø fra teltplassen. Godt team­
arbeid fra samtlige: noen rullet snøballer, 
mens andre skrapte bort med spader. Godt 
teamarbeid gjorde også at vi sammen fikk 
reist lavvoen, helt på egenhånd! Så var det tid 
for mat: nok en gang gjorde godt teamarbeid 
at vi kunne nyte grønnsakssuppe med pølse. 
Kvelden ble avsluttet med leirbål, med sang, 
rop og hentelek. Natten ble nok litt kaldt for 
de fleste, men barna tok det likevel med godt 
humør. 

Søndagen ble startet med enda flere cm 
med nysnø, frokost, rulling av snøballer og 
snøballkrig. Så var det klart for samling i 
matteltet, der det ble andakt og allsang, før 
vi ble delt inn i grupper og hadde turpost 
aktivitet. Her viste det seg nok en gang at 
samarbeid lønner seg: gruppa vår kom på en 
flott, delt 2.plass! Det var spesielt en ting jeg 
syns utmerket seg på turen: det gode samhol­
det og samarbeidet blant de 5 jeg hadde med 
meg! Tusen takk for en flott tur, speidere! 
Ingen sak å ha med seg slike flotte speidere 
på leir! 

Speiderhilsen fra Ann-Kristin



Speidernytt
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SIDE

Finn 5 feil Jesus lærte folket om Gud. Så dro han og disiplene over sjøen. 
Underveis ble det storm!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem små feilene på bildet til høyre?Tegninger: Trevor Keen

Navnet på ni dyr er gjemt inni rutenettet. 
Dyrenavnene står bortover og nedover. 
Finner du alle ni?

Jesus stiller stormen!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

Finn ni dyr!Fargelegg!

R N I G J H L A B W

R A R D E U G L E I

E F E R N N Y Å E N

K R O K O D I L L E

O I T A P O D N E S

R R E T P E L A F U

N K R T I G E R A R

A N D R O T I U N Y

S L A B A D T E T Z
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Min salme

Min salme heter Herre Gud ditt dyre navn og 
ære. Den har lenge vært en favoritt, helt siden 
jeg hørte den fremført av Veslemøy Solberg 
og Sven Ohrvik på CD'n Sangskatter & snurre
piperier utgitt i 2000. Det er spor 8 på CDn og 
helt nydelig fremført. For en salme! 
Denne salmen dateres tilbake til Petter Dass 
sin tid og har blitt omarbeidet, og gjenutgitt 
mange ganger. Den kalles for et «mesterverk»  
og er tydelig prisgitt av mange flere enn bare 
meg. Og helt nylig står den oppført to ganger 
i Norsk salmebok 2013: som nr. 1 med str. 1, 5 
og 8 og som nr. 278 med str. 1-8. 
I første del er det skaperverket som vil lov-
prise sin skaper. For Guds makt omfatter det 
hele. Himmel, jord og til og med helvete er 
betinget av Ham, og ikke omvendt: «Gud er 
Gud, om alle Mand var døde». 
Del to henvender seg til oss mennesker. Vi 
blir bedt om å lovprise Gud, i både ord og 
gjerning, for slik å fremme hans rike. 
Melodiene er det ulike meninger om hvor 
stammer fra. Og teksten har blitt sunget til 
ulike melodier. Jeg kjenner kun til den som 
Veslemøy brukte som jeg opplever som 
mektig og oppmuntrende, gledefylt. Og jeg 
liker tekstens rim. Det er mange typer rim i 
salmen: midtrim (Navn–Savn), parrim (Ære–
være), tiraderim (Sæle–Træle–Geselle–for-
tælle) og omsluttende rim (være–Ære). 
Selv blir jeg fylt av ikke helt ærefrykt, men 
æreglede når jeg synger salmen, hvis jeg kan 
si det på den måten. Teksten og den fine 
melodien, de glade rytmene og de mange 
rimparene sammen gjør at jeg blir fylt av 
Guds vidunderlige ro og storhet. 

Navn
Judy Rangnes

Født
16.09.1961

Bosted
Smøla

Salme
«Herre Gud, ditt dyre 
navn og ære»

Herre Gud, ditt dyre navn og ære
over verden høyt i savn må være,

og alle sjele, og alle træle, og hver geselle, 
de skal fortelle 

din ære.

Gud er Gud om alle land lå øde,
Gud er Gud om alle mann var døde.

Om folk forsvimler – blant stjernestimler
i høye himler utallig vrimler 

Guds grøde.

Ja, før Gud sin ære skal forlise,
før skal hav og grummen hval ham prise,

samt og tanteien***, som løper leien,
stenbit og seien og torsk og skreien 

og nise.

Vil de gamle stive bli og sove,
da skal barn i moders liv ham love,
de halte, lamme, målløse, stamme,

gjør og det samme, de grumme, gramme
og grove.

Ti for Gud skal alle kne seg bøye,
de som bor i himlene de høye,

og de på jorden, i sør og norden,
samt djevlers orden, som dømt er vorden

til møye.

Høyen hall og dypen dal skal vike,
jord og himmel falle skal tillike,

hvert bjerg og tinde skal slett forsvinne,
men Herrens minne til tusensinne

skal stige!

* (fra)sagn, ære  ** menneske  *** størje

Herre Gud,
ditt dyre navn og ære

Tekst: Petter Dass   
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Slekt skal følge slekters gang
Døpte

Viet

Gravlagt

22.06.16 
Evan Kadar Hussein

02.10.16 
Ylva Ulfsnes Dyrnes

23.07.16
Veronika Hermansen  
& Øyvind Brende

23.07.16
Cathrine Holm &  
Stein Viggo Sættem Pedersen

12.06.16 
Else Soleim

19.06.16 
Gustad Alvier

25.06.16 
Anna Marie Reitan

04.07.16 
Margret Johanne Korsand

29.07.16 
Jorunn Rosvoll Jensen

08.08.16 
Hjørdis Stølen

17.08.16 
Kåre Ingvar Rokstad

04.10.16 
Arnt Toralf Pettersen

12.10.16
Aslaug Skaaren

12.10.16
Bella Regine Vikhals

Allehelgensdag, på latin Festum Omnium 
Sanctoru, kalles også helgemesse og aldermesse. 
Dagen er en helligdagsmarkering, og festen er for 
alle de helgener hvis navn ikke er kjent. På prim­
staven er allehelgensdag merket av med et kors 
eller et omvendt skip.

Allehelgensdag er en merkedag på primstaven 
den 1. november. Den samme dato feires i Den 
katolske kirke og i enkelte angelsaksiske kirker. 
Den liturgiske fargen er hvit. Den norske kirke 
markerer den hvite fargen fordi vi gleder oss over 
hva de døde har betydd for oss, og over at de nå er 
hos Gud.

Tradisjonen med å kle seg ut på halloween 
kommer av All hallows eve, og betyr Alle helgeners 
aften. Denne feiringen kan føres tilbake til den 
keltiske Samhain.

I motsetning til halloween, handler ikke allehel­
gensdag om spøkelser og døde mennesker som går 
igjen. I kristendommen tror vi ikke på at mennes­
ker går igjen, verken som fortapte sjeler eller som 
reinkarnerte skikkelser. Derimot tror vi at den 
døde er hos Gud.

Hvordan blir allehelgensdagen praktisert?
I mange kirker blir det holdt en minnegudstjeneste 
på allehelgensdag. Navnene på menighetens døde 
det siste året blir lest opp, og mange tenner et lys 
for hver enkelt person. Presten leser en bønn, og 
vi sier takk til Gud for dem som har gjort livet vårt 
rikere, samtidig som vi ber om hjelp i sorgen.

Allehelgensdag er dagen da mange går til 
gravene. Lystenning på gravene er blitt en viktig 
tradisjon som startet da Kong Olav V døde 17. 
januar 1991. En sørgende nasjon æret kongen ved 
å tenne en rekke lys utenfor Slottet i Oslo. Stati­
stikken viser at seks av ti bruker tradisjonen med å 
tenne lys på gravene.

Lag egen tradisjon
La gjerne barna være med på å lage egne fakler 
som kan bli brukt.

Lystenning på gravene er en viktig tradisjon som 
barn og unge bør bli lært opp til. Det er en ver­
dighet overfor de som er døde, og i tillegg tar man 
vare på slektsfølelsen. Finn også fram fotografier 
av de døde, og snakk om disse personene.

Allehelgensdag
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Gudstjenester

(Med forbehold om endringer)

BOTS– OG BØNNEDAG 30.10

HOPEN KIRKE KL. 11.00	
Høsttakkefest ved Gunn Fagerlie 
Johannessen
2-åringer. 1- og 5-klassinger.

ONSDAG 02.11.16

HOPEN KIRKE KL.19.00-20.00
Salmekveld.

ALLEHELGENSDAG	06.11

EDØY KIRKE KL. 11.00	
Minnegudstjeneste med nattverd 

ved Gunn Fagerlie Johannessen

26. SØN I TREENIGHETST. 13.11

BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00	
Høymesse med nattverd ved 

Gunn Fagerlie Johannessen

DOMSSØNDAG /  

KRISTI KONGEDAG 20.11

INGEN GUDSTJENESTE

1. SØN I ADVENTSTIDEN 27.11

BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00	
Høymesse med nattverd ved 

Gunn Fagerlie Johannessen

2. SØN I ADVENTSTIDEN 04.12

HOPEN KIRKE KL. 16.00	
Høymesse med nattverd ved 

Gunn Fagerlie Johannessen

3. SØN I ADVENTSTIDEN 11.12

EDØY KIRKE KL. 16.00	
Høymesse med nattverd ved 

Gunn Fagerlie Johannessen

TIRSDAG 13.12

BRATTVÆR KIRKE KL. 16.00
Luciagudstjeneste ved  

Gunn Fagerlie Johannessen

4. SØN I ADVENTSTIDEN 18.12

INGEN GUDSTJENESTE

JULAFTEN 24.12.16	

SMØLA SYKEHJEM KL. 11.00	
Forenklet gudstjeneste ved  

Gunn Fagerlie Johannessen

JULAFTEN 24.12	

BRATTVÆR KIRKE KL. 16.00	
Julaftensgudstjeneste ved  

Gunn Fagerlie Johannessen

1.JULEDAG 25.12	

EDØY KIRKE KL. 13.00	
Høytidsgudstjeneste med 

nattverd ved Gunn Fagerlie 
Johannessen

2.JULEDAG /  

STEFANUSDAG 26.12

INGEN GUDSTJENESTE

NYTTÅRSAFTEN 31.12	

EDØY GML KIRKE KL. 23.00	
Midnattsmesse ved Gunn  
Fagerlie Johannessen



Barnedåp

Signe Iversen Schnell ble døpt i Edøy kirke 29. mai. Her omringet av familien og faddere.

Ylva Ulfsnes Dyrnes døpt 2. oktober i Edøy kirke. Her omringet av familien og faddere.

Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet


